平成２０年１１月２０日

各  位

会 社 名 東 和 メ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 村田 三郎

（コード番号 ６７７５ 東証 第２部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  谷 口  啓 一

℡ ０３－５６８４－２３２１（代表）

LED 表示機事業の拡大に関するお知らせ

 当社及び当社の完全子会社であるトータルテクノ株式会社（本社：東京都文京区、社長：

宮本尚武）は、LED 表示機事業における開発力及び製造力強化による事業の拡大を行うこ

とになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業拡大の目的

当社グループは、かねてより主力事業の一つである LED 表示機のコスト低減を図るとと

もに、開発陣の増強を図り、次世代モデルの LED 表示機開発の強化・迅速化を企図してお

りました。

この度、当社グループにおいて LED 表示機の開発・製造・販売の一貫した事業推進を行

い更なるコスト低減を図るため、LED 表示機事業の企画・開発・製造部門を一元集約する

ことを決定しました。また、照明分野における省エネ本命商材である LED イルミネーショ

ン等の技術開発を増強し、LED 表示機分野でのトップシェアをさらに拡大させることを目

指します。なお、LED 表示機の開発及び製造事業の拡大にあたっては、これまで LED 表

示機の主たる仕入先であったパナソニック セミコンダクターディスクリートデバイス株

式会社（本社：京都市右京区、社長：西馬正博、以下、｢PSCDD｣という。）から既存製品

の製造業務を引き継ぎ、LED 表示機開発及び製造に関わる業務支援を一定期間受けること

で同社と合意いたしました。これらにより、次世代モデルの LED 表示機の開発・製造をよ

り強力に推進する体制が整いました。

２．PSCDD からの業務支援の内容

(1) 当社グループは、PSCDD の LED 表示機事業の開発部門の人員の出向を一定期間受

け入れる。

人と環境に優しい企業を目指す

(2) 当社グループは、PSCDD の LED 表示機事業の生産設備等につき、購入又は一定期

間の貸借契約を結ぶ。

３．トータルテクノ株式会社の概要

（１）商 号   トータルテクノ株式会社

（２）本店所在地   東京都文京区本郷三丁目５番５号

（３）代 表 者   代表取締役社長 宮本 尚武

（４）設立年月日   平成１５年９月１７日

（５）主な事業の内容 LED 表示機、電子レジスター、オーダーエントリーシステム

機器等の開発・製造

（６）従 業 員 数   ２４名

（７）資 本 金   ３．８億円

（８）株 主 構 成   東和メックス株式会社１００％

４．今後の見通し

   今期（平成２１年３月期）の当社連結業績への影響につきましては軽微であると予想

されますので、平成２０年１１月１２日に開示いたしました業績予想に修正はございま

せん。

以 上